
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 15. 9. 2022 ZM 22 08 05 01

Název:
Poskytnutí záštity a finančního daru pro Správu národního parku České Švýcarsko.

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města 

rozhodlo

1. o poskytnutí finančního daru pro Správu národního parku České Švýcarsko ve výši 35. 000,- Kč na úhradu 
nákladů spojených s uskutečněním konference pod názvem „Budoucnost managementu toků povodí Labe v 
pohraničním regionu ČR a SRN“, 
2. o uzavření darovací smlouvy, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu.

Stanovisko RM:
Rada města projednala žádost o záštitu a poskytnutí finančního daru pro Správu národního parku České 
Švýcarsko, schválila poskytnutí záštity statutárního města Děčín nad konferencí „Budoucnost managementu 
toků povodí Labe v pohraničním regionu ČR a SRN“ a doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o 
poskytnutí finančního daru pro Správu národního parku České Švýcarsko ve výši 35. 000,- Kč na úhradu 
nákladů spojených s uskutečněním konference a zároveň rozhodnout o uzavření darovací smlouvy.

Cena: 35 000,00

Návrh postupu: Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout ve znění usnesení.

Důvodová zpráva:
Na základě žádosti Správy národního parku České Švýcarsko (příloha č. 1) předložil odbor životního prostředí 
materiál do jednání rady města s návrhem na poskytnutí záštity nad konferencí pořádanou Správou národního 
parku České Švýcarsko pod názvem „Budoucnost managementu toků povodí Labe v pohraničním regionu ČR 
a SRN“ a zároveň předložil návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 35. 000,- Kč na úhradu nákladů 
spojených s uskutečněním této akce. Finanční dar bude využit na pronájem prostor, ve kterých se akce 
uskuteční (příloha č. 2). V případě rozhodnutí o poskytnutí finančního daru orgány města, bude požádáno o 
rozpočtové opatření. Žádost je doplněna i o program konference (příloha č. 3). 

Rada města schválila poskytnutí této záštity statutárního města Děčín nad odbornou konferencí a doporučuje 
zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí finančního daru.

V případě poskytnutí finančního daru orgány města, budou finanční prostředky ve výši 35.000,- Kč přesunuty 
z rezervy statutárního města Děčín rozpočtovým opatřením do rozpočtu odboru životního prostředí.

Vyjádření:



Příloha:
Příloha_01_žádost o 
záštitu.pdf

Komentář:          

Příloha:
Příloha_02_Darovací 
smlouva.pdf

Komentář:          

Příloha:
Příloha_03_Toky_worsho
p_Decin_1cirkular_aktual.
pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeněk Hanuš OZP 5.9.2022 08:53 podepsáno

Předkladatel: Ing. Anna Lehká 5.9.2022 11:43 podepsáno



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU
ČESKÉ ŠVÝCARSKO

Statutární město Děčín

Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor

Mírové nám. 1175/5

405 38 Děčín IV

L
Váš dopis značky / ze dne č. j. / spisová značka

SNPCS 03010/2022
datum

9.5.2022

J
vyřizuje / telefon / e-mail

Bauer/602491752
p.bauer@npcs.cz

Věc: žádost o záštitu pro konferenci „Budoucnost managementu toků povodí Labe v pohraničním
regionu ČR a SRN" - seminář o správě vodních toků v zrcadle současných poznatků

Vážený pane primátore,

ve dnech 5. - 6. října roku 2022 pořádá Správa národního parku České Švýcarsko ve spolupráci
s Ostravskou univerzitou, Centrem národního parku Saské Švýcarsko (Saska státní nadace pro přírodu a
životní prostředí) odbornou konferenci Budoucnost managementu toků povodí Labe v pohraničním
regionu ČR a SRN.

Jedná se o jednu z dalších odborných akcí, které Správa NP ČŠ pořádá v rámci své odborné činnosti ve
spolupráci s vědeckou akademickou sférou a saským partnerem. Trvale udržitelný přístup k vodním
tokům z pohledu státní správy je důležitým faktorem, který nám může zlepšit vodní bilanci v krajině.
Rádi bychom využili dne 5.10.2022 prostory zámku k jednání a večernímu společenskému setkání. Dne
6.10.2022 by již probíhaly terénní exkurse. Rovněž bychom Vás pane primátore oslovili k převzetí záštity
nad konferencí a požádali Vás v případě zájmu o slavnostní zahájení jednacího dne 5.10.2022.
V jednání je účast představitelů Ministerstva životního prostředí a Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a
zahraniční hosté (DE, PL, IT).

Vzhledem k předpokládané účasti a vysoké finanční náročností akce bychom, tak jako v minulých letech
při pořádání obdobných akcí využili finanční podpory ze strany Statutárního města Děčín ve výši 35.000.-
Kč.

S díky a přáním úspěšných dní

Ing. Pavel Benda, Ph.D.
ŘEDITEL

Pražská 457/52
407 46 Krásná Lípa

Tel.: +420 412 354 050
Datová schránka: u85x3zd

1C: 06342477
DIČ:CZ06342477

1/1

E-mail: n.park@npcs.cz
www.npcs.cz



Darovací smlouva 

uzavřená v souladu s ust. 2055 a násl., zák. č. 89/2012 Sb. 

 

mezi 

Statutárním městem Děčín, se sídlem Děčín IV – Podmokly, Mírové nám. 1175/5, 
PSČ 405 38, IČ 002 61 238 
zastoupeném primátorem Ing. Jiřím Andělem, CSc. 
(dále jako dárce) 

a 

Správou Národního parku České Švýcarsko, se sídlem Pražská 457/52, PSČ 407 46, 
IČ 063 42 477 
zastoupenou Ing. Pavlem Bendou, Ph. D. 
(dále jako obdarovaný) 
 

Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 

 

35.000 Kč (třicetpěttisíckorunčeských). 

 

Finanční dar je poskytnut dle následujících ujednání: 

1. O poskytnutí finančního daru rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. ZM ….. 
ze dne ….. 

2. Dárce převede sjednanou částku ve prospěch účtu č. …………….., a to nejpozději 
do 15 dnů od uzavření této smlouvy. 

3. Obdarovaný použije dar na úhradu nákladů spojených s uskutečněním konference pod 
názvem „Budoucnost managementu toků povodí Labe v pohraničním regionu ČR 
a SRN“. 

4. Obdarovaný tuto částku přijímá. 
5. Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že jim nejsou známy právní ani faktické 

okolnosti bránící platnému uzavření smlouvy. 
6. Obdarovaný svým podpisem stvrzuje, že splní všechny své povinnosti vyplývající pro 

něj z daňových předpisů. 
7. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva plně odpovídá jejich svobodné  

a pravé vůli a její uzavření je učiněno svobodně a vážně. 
8. Smluvní strany se dohodly, s přihlédnutím k zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že tato smlouva 
bude dárcem zveřejněna. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 

   V Děčíně dne                 V Krásné Lípě 

 

……………………….       …………………………. 

      dárce                          obdarovaný 



1. cirkulář 

Budoucnost managementu toků povodí Labe v pohraničním regionu ČR a SRN 

seminář o správě vodních toků v zrcadle současných poznatků 

 

pod záštitou 

ministryně ŽP ČR????,  

primátora města Děčína  

a ředitelů 

 NP České Švýcarsko a NP Sächsische Schweiz 

 

Preambule 

Vodní toky představují významné krajinné prvky, které jsou po staletí využívány člověkem. 

Dlouhodobý antropogenní tlak vedl k dlouhodobé degradaci řady funkcí říční krajiny. Neudržitelnost 

takového počínání ve světle globální změny klimatu a akutní potřeba obnovy regulačních funkcí říční 

krajiny vedou k potřebě koordinace přístupů a předávání a sdílení informací o dobré praxi. Klíčovým 

nástrojem je participace vše zúčastněných a otevřená diskuze o budoucnosti našich řek. V tomto 

směru považujeme řeku Labe, coby největší naši řeku, za symbol a diskuzi o její nové budoucnosti za 

příležitost pro generace současné i budoucí.  

 

Termín: 5.-6. října 2022 

Místo: Zámek Děčín a okolní říční krajiny 

 

1. den 

 

9:00 – 9:15 

Přivítání, úvodní slovo – NP, primátor…. 

9:15 – 10:00 

Vodní toky z pohledu fluviální geomorfologie  

(Jan Hradecký a kol. Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity) 

10:00 – 10:30 coffee break 

Jak na management drobných vodních toků? Představení evaluační metodiky 

(Lukáš Krejčí a kol. Envicons, OU, MU) 

10:30-11:00 přestávka 



11:00 – 11:30 

Labe a jeho hydromorfologický stav východiska pro změnu? 

(Václav Škarpich a kol., PřF OU) 

11:30 – 12:00 

Příklady aktuálních revitalizačních opatření v povodí řeky Moravy  

(David Veselý, Podnik povodí Moravy, s.p.) 

 

12:00 – 13:00 oběd 

13:00 – 14:00 

The restoration of the Rhône : feedbacks on 25 years of implementation and monitoring 

(Hervé Piegay, University of Lyon) 

14:00 – 14:30 

Zprůchodnění říční sítě ČR; dolní Labe jako migrační cesta? 
(Pavel Marek, AOPK ČR, Praha): 14:30 – 15:00 

14:30 – 15:00  

Revitalizace v povodí Sprévy 

(Jan Peper, Biosphärenreservat Oberlausitzer Heide und Teichlandschaft) 

15:00 – 15:30 

Revitalizace Bynoveckého potoka 

(Michal Rousek, Lesy ČR) 

EXKURZE odjezd po 16:00 

 

2. DEN 

EXKURZE – lodí po Labi do Bad Schandau 

Prezentace na lodi + diskuze v terénu 

Problematika: hydrologická bilance Labe, revitalizační možnosti, otázky managementu řeky z pohledu 

splavenin, správa drobných přítoků 

Závěr 16:00-17:00 

Jaké jsou přínosy semináře?  

Prezentace moderních trendů ve správě vodních toků významnými specialisty v oboru, a to 

domácími i zahraničními. Ukázky problémů a řešení přímo v terénu. Bohatá diskuze během exkurze 

a prezentací. 


